

Kielce, dnia 14 maja 2015 r.

Szanowny Pan

dr hab. Sławomir Koziej, prof. UJK

Dziekan Wydziału Pedagogicznego i Artystycznego

INFORMACJA O KONIECZNOŚCI WERYFIKACJI OSIĄGNIĘCIA EFEKTÓW KSZTAŁCENIA

W związku z koniecznością weryfikacji zakładanych efektów kształcenia osiąganych przez studenta, będących szczególnie ważnym elementem procesu kształcenia akademickiego, zwracam się z prośbą o wdrożenie nowego narzędzia służącego tej weryfikacji w podległej Panu jednostce.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października 2014 r. *w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia* program studiów dla kierunku, poziomu i profilu kształcenia określa m.in. sposoby weryfikacji zakładanych efektów kształcenia osiąganych przez studenta (§ 4.1; pkt. 4). Potwierdzenie projektowania, zatwierdzania, okresowego przeglądu programów oraz oceny realizacji zakładanych efektów kształcenia na studiach pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia, jednolitych studiach magisterskich i studiach podyplomowych jest wymagane również w raportach samooceny (w ramach oceny instytucjonalnej i programowej), będących załącznikami do Uchwały Nr 126/2015 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 12 marca 2015 r.

Stosownym narzędziem umożliwiającym weryfikację zakładanych efektów kształcenia, zatwierdzonym na posiedzeniu Uczelnianej Komisji Jakości Kształcenia w dniu 6 maja 2015 r., będzie załączona *Ankieta samooceny osiągnięcia kierunkowych efektów kształcenia*. W związku z założeniem, że ocenie podlegać będą kierunkowe efekty kształcenia, konieczne jest przygotowanie *Ankiety*, odrębnych dla poszczególnych kierunków studiów, w instytutach. Zasadnym wydaje się być wydawanie ich wraz z kartami obiegowymi. Zwrócone w dziekanatach *Ankiety* będą przekazane osobie wyznaczonej na wydziale do obsługi administracyjnej spraw związanych z jakością kształcenia.

Uprzejmie proszę o rozpowszechnienie tej informacji w podległej Panu jednostce i przyjęcie terminu przygotowania *Ankiety* w instytutach do dnia 30 maja br., według załączonego wzoru, w ilości odpowiadającej liczbie studentów ostatniego roku poszczególnego kierunku studiów.

PROREKTOR

dr hab. Janusz Król, prof. UJK